



رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی  
چهارمحل و بختیاری  
چشم دهه کرامت به همراه ویژه برنامه‌های  
شاخص در چهارمحل و بختیاری برگزار می‌شود

صفحه ۳



فرمانده سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع)  
چهارمحل و بختیاری  
برای اجرای پروژه‌های شهروند از ظرفیت  
بخش خصوصی استفاده شود

صفحه ۲

ماجرای آرای ممنوع و باطله

## نمایندگانی که نمی‌تواند تصمیم بگیرد در مجلس چه می‌کند؟

صفحه ۲

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحل و بختیاری:

### ۴۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی چهارمحل و بختیاری جذب شد



صفحه ۳

دبیر ستاد برگزاری دهه کرامت در  
چهارمحل و بختیاری:

### چشم‌های زیر سایه خورشید از ویژه برنامه‌های محوری دهه کرامت می‌باشد

دبیر ستاد برگزاری دهه کرامت در استان چهارمحل و بختیاری گفت: جشن‌های زیرسایه خورشید از ویژه برنامه‌های محوری دهه کرامت در استان چهارمحل و بختیاری می‌باشد.

محمدرضا مظاهری دبیر ستاد برگزاری دهه کرامت در استان چهارمحل و بختیاری در حاشیه اولین جلسه ستاد برگزاری دهه فجر از ویژه برنامه‌های این دهه خبر داد و اظهار کرد: شعار محوری دهه کرامت امسال اخلاق اجتماعی، نشاط و امید آفرینی می‌باشد که در این راستا دو جریان بسیار محوری و قابل تأمل خواهند بود.

وی افزود: اولین جریان محوری مسئله پرداختن به دختران در ایام منتسب به ولادت حضرت فاطمه معصومه (س) است که در این راستا کار ویژه‌هایی تعریف و اجرایی خواهد شد.

مظاهری جشن‌های زیرسایه خورشید را دومین جریان محوری این دهه دانست و بیان کرد: در این جشن‌ها حضور خادمین امام رضا (ع) را به مدت ده روز در استان شاهد خواهیم بود که در هر شهرستان نیز ویژه برنامه‌ای را با حضور این خادمین و با رویکرد نگاه به مردم و بکارگیری تشکل‌های مردمی و مردم نهاد در مجموعه مساجد و بقا متبرکه را شاهد و ناظر خواهیم بود.

اولین صفحه

### محور تحول و تبیین

قاسم غفوری

به پاس خدمات بزرگ مردی به نام شهید مرتضی مظهری، دوازده اردیبهشت به نام روز معلم نامگذاری شده است.

روز زنان و مردانی که در طول تاریخ همواره نقشی مهم و اساسی را در تحولات کشور و جایگاه آن در عرصه داخلی و خارجی ایفا کرده‌اند چرا که سطح آموزش و سواد یک جامعه از مولفه‌ها و شاخص‌های اصلی تبیین کننده جایگاه جهانی کشورهاست. این نقش تاریخی در حالی هر روز بر اساس مولفه‌های روز باز تعریف و توجه به آن الزام آور می‌گردد که نگاهی به تحولات این روزهای کشور این نقش را دو عرصه مهم نمود بیشتری می‌دهد.

مرواری بر برخی ادبیات‌های به کار رفته از سوی فعالان مطرح حوزه اقتصادی امری قابل توجه است چنانکه خودروسازان و قطعه سازان رسماً بی کیفیت بودن تولیدات خود را فریاد می‌زنند و البته زیان انباشته را دلیل آن عنوان می‌دارند.

تولید کنندگان لوازم خانگی به رغم آنکه با توقف واردات کالا از خارج فرصت مناسبی برای کسب بازار و جلب رضایت مردم یافته‌اند که آنها نیز پایین بودن کیفیت تولیداتشان را به پایین بودن قیمت و زیان انباشته عنوان داشته‌اند.

ادامه در صفحه ۲

### سوال این روزهای دانشجویان از مسوولان:

## ضوابط پوششی دانشگاه کجای دغدغه‌هایتان قرار دارد؟!



دانشجویان به صورت حراستی برخورد می‌شد، اما باید بدانیم حراست دانشگاه، معلم تربیت اجتماعی نیست بلکه این موضوع باید از سوی اساتید آموزش داده شود.

البته حجت‌الاسلام عبدالعزیز خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نظر خود درباره حجاب و عفاف را با طرح یک سوال بیان کرده و گفته است: من به عنوان یک شخص حقیقی برای ترویج حجاب و عفاف چه کرده‌ام؟ این سوالی است که همه ما باید از خود پرسیم آن هم در شرایطی که براساس آمار خود حاکمیت، تفسیر روایت‌گری بی‌حجابی از سوی نیروهای انقلابی بیش از ضد انقلاب‌هاست.

به عقیده وی، لازم است موضوع حجاب و عفاف را از حالت دولتی خارج کنیم و به آن جنبه مردمی بدهیم. البته هنوز چنین اتفاقی نیفتاده و این ضعف ماست که باید به آن توجه و برطرف شود.

سوال خسروپناه سوالی بود که برخی مسافران مترو از مسوولان داشتند، چند نفر از مسافران مترو می‌گفتند تا به حال چه کار فرهنگی در زمینه حجاب انجام شده که انتظار پوشش و حجاب مناسب در دانشگاه را داریم؟/۱۹ فارس

سعی کردم در این باره بیشتر تحقیق کنم. با دانشجوی دیگری صحبت کردم که گفت: دانشگاه یک محیط علمی است، هر محیط علمی ضوابط مخصوص به خود را دارد، تمام دانشگاه‌های معتبر دنیا از قواعد پوشش برخوردار هستند و این موضوع برای رشد علمی دانشجو و دانشگاه امری بدیهی است اما بسیار عجیب است این سطح از بدحجابی و بی‌عفتی در دانشگاه‌ها خصوصاً دانشگاه‌های معتبر کشور دیده می‌شود و مسوولان دانشگاه هیچ نظارت و برخوردی ندارند یا بسیار سطحی برخورد می‌کنند.

از آنجا که این خواسته در سالنامه فارس من هم ثبت شده بود، خواستم نظر مسوولان دانشگاه‌ها را هم بدانم بنابراین بسا عبدالله معتمدی رئیس دانشگاه علامه طباطبایی تماس گرفتم.

معتمدی در این باره گفت: وزارت علوم مصوب کرده است که دانشگاه‌ها برای رسیدگی به حجاب یک شورا به نام شورای هادی تشکیل دهند که این شورا در دانشگاه علامه طباطبایی تشکیل شده است.

به گفته وی، مسوولیت این شورا آموزش و فرهنگ سازی در حوزه حجاب و پوشش در دانشگاه‌ها است.

معتمدی اعتقاد دارد، فضای دانشگاه اقتضا می‌کند به گونه‌ای رفتار کنیم که بحث حجاب و عفاف یک امر خودخواسته باشد و افراد براساس تحلیل به حجاب اعتقاد پیدا کنند که در این زمینه واقعا ما دستمان برای استدلال خالی نیست، حجاب پشتوانه نظری و عقلی قوی دارد و می‌توانیم از این پشتوانه برای متقاعدسازی فضای آموزشی بهره ببریم.

محمدعلی اسلامی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی نیز در توضیح این اقدام گفته است: در سطوح علمی فرهنگی، اجتماعی و پوششی ضوابطی وجود دارد و همانطور که می‌دانید در همه دانشگاه

دانشگاه بریستول انگلستان: پوشیدن شلوارهای لی و شلوارک مجاز نیست. دانشگاه ویرجینیای جنوبی: پوشش دختران و پسران باید عقیف و آراسته باشد. دانشگاه ادوکلن آجاسین نیجریه: پوشیدن هرگونه لباس اندام‌نما ممنوع است. دانشگاه مسیحی آیلین: استفاده از لباس‌های نامناسب و خلاف شئونات مسیحیت ممنوع است.

دانشگاه گرین ویل شمالی آمریکا: آرایش کردن و پوشیدن لباس‌های اندام‌نما مجاز نیست. دانشگاه آدامز آمریکا: استفاده از عینک‌دودی، آدامس و تنباکو ممنوع است.

دانشگاه استیپ فورد بنگلادش: پوشیدن تی‌شرت و شلوار جین مجاز نیست.

دانشگاه لایبرتی آمریکا: موی دم‌اسبی و هرگونه پوشش تنگ ممنوع است.

دانشگاه لومالیندا آمریکا: تی‌شرت و لباس‌های لی مجاز نیست.

دانشگاه هاردین سیمونز آمریکا: لباس لی برای دختران و شلوارهای تنگ ممنوع است.

دانشگاه مجامع الهی جنوب غربی آمریکا: لباس‌های لی سنگ‌شور مجاز نیست.

دانشگاه سنت لویس آمریکا: پوشیدن تی‌شرت و لباس‌های لی مجاز نیست.

دانشگاه ایالتی فلوریدا: برای دانشجویان فاقد پوشش مناسب نمره صفر لحاظ می‌شود.

دانشگاه آلن آمریکا: جوییدن آدامس و پوشیدن تی‌شرت مجاز نیست.

دانشگاه لانگ‌وود آمریکا: هرگونه لباس بدن‌نما، لی و کفش‌های صندل ممنوع است

دیگر باید از مترو پیاده می‌شدم اما صحبت‌های خانم‌ها ذهن را مشغول کرده بود،

داشته باشد، هر جایی لباس خاص خود را دارد و این را باید خودمان به عنوان قشر فرهیخته جامعه بدانیم. دوست دیگر آن‌ها صحبت دوستش را قطع کرد و گفت: اصلاً برخی پوشش‌ها عجیب است، این سطح از بی‌توجهی در دانشگاه جای سوال از مسوولان دارد، مسوولان باید برخورد سلیبی داشته باشند.

همینجا بود که مسافران دیگر مترو هم به بحث این چند دانشجو وارد شدند، خانمی که سن و سالش بیش از ۵۵ سال می‌خورد، بسا برخورد سلبی مخالفت کرد و گفت: من خودم دختر بیست ساله دارم، با جوان امروزی نمی‌شود با برخورد سلبی رفتار کرد باید برخورد آموزشی و فرهنگی داشته باشیم.

یکی دیگر از مسافران مترو گفت: دانشگاه پادگان نیست که بتوان یک یونیفرم ثابت برای تمام دانشجویان در نظر گرفت اما اینکه یک چارچوب برای لباس دانشجو وجود داشته باشد کار مناسبی است که در تمام کشورهای دنیا نیز انجام می‌شود.

خانم جوانی که کمی آن طرف‌تر بود، با صدای بلند گفت: آخر هر جایی ضوابط خاص خود را دارد، من خارج از کشور هم زندگی کرده‌ام هیچ دانشگاهی در دنیا مثل دانشگاه‌های ایران بدون ضابطه پوششی نیست.

با شنیدن این حرف پوشش دانشگاه‌ها در نقاط مختلف دنیا را در گوش‌ام سرچ کردم و دیدم بسا تمام دانشگاه‌های دنیا ضوابط سخت‌گیرانه برای پوشش دانشجویان دارند.

این ضوابط پوششی چند دانشگاه، نتیجه تیتروار جستجوی اینترنتی‌ام است:

دانشگاه بین‌المللی فناوری سیریندهورن: پوشیدن لباس‌های جین مقبول نیست.

موضوع رعایت پوشش مناسب و حجاب در دانشگاه‌ها مسأله‌ای است که به دغدغه ذهنی بسیاری از دانشجویان تبدیل شده است، دانشجویان کشورمان معتقدند دانشگاه مکان علمی است و باید ضوابط پوششی مشخصی داشته باشد.

تا به حال به این موضوع فکر کرده‌اید رفت‌وآمد با وسایل نقلیه عمومی علاوه بر اینکه هزینه کمتری را شامل می‌شود و به کاهش آلودگی هوای شهر و ترافیک کمک می‌کند مزایای دیگری هم دارد؟ چه مزایایی؟ مثلاً توسعه ارتباطات اجتماعی، یا مثلاً اطلاع از اخبار روز و آشنایی با همشهریان و هموطنان.

امروز که در مترو بودم به این موضوع دقت کردم، چرا که من دانشجوی استیپ و از فضای دانشگاه دورم اما در مترو چند دختر دانشجو بلند و حتی با ناراحتی درباره فضای دانشگاه با یکدیگر صحبت می‌کردند به طوریکه صدای بلند آنان سبب شد تا مسافران دیگر مترو هم وارد بحث آنان شوند.

بحث‌ها را گوش کردم و تا حدودی فضای دانشگاه را لمس کردم، فضایی که در تصورم محل کسب علم و دانش است و فرهیخته‌ترین افراد یک کشور از آنجا خارج می‌شوند.

یکی از دختران دانشجویی که به نظر از بقیه ناراحت‌تر می‌آمد، می‌گفت: اصلاً فضا به گونه‌ای شده که بهتر است نام دانشگاه را تغییر دهند، این چه وضع پوششی است که برخی دانشجویان دارند؟ مثلاً دانشگاه یک محیط علمی است، محیط‌های علمی در همه جای دنیا ضوابط و پوشش خاص خود را دارند.

دیگری می‌گفت: بله هر دانشجویی به هر شکلی که می‌خواهد به دانشگاه می‌آید در حالی که باید قواعد مشخصی برای دانشگاه وجود

امروزه دغدغه دنیا یک تبلیغات نیست، ایجاد ارتباط بلکه تدوین رابطه با مخاطبان است.

برای تبلیغات در پرسابقه‌ترین نشریه استان با ما تماس بگیرید.

تلفن‌های پذیرش آگهی: ۰۸۰۰۲۲۲۲ - ۰۸۵۲۲۲۲۰ (۰۳۸) شماره: ۰۱۳۲۲۲۳۱ (۰۳۸)

## تبلیغات





## محور تحول و تبیین

ادامه از صفحه نخست

این روزها در حالی مباحثی همچون گرانی دارو مطرح است که قاچاق دارو دلیل این گرانی و نابسامانی عنوان شده است. مجموع این مباحث در کنار چالشهای فرهنگی و اجتماعی در حالی ماهیتی اقتصادی دارد که در عمل ریشه‌های فرهنگی را می‌توان در آنها مشاهده کرد.

در یک بعد فرهنگ مصرف‌گرایی نادرست آفتی است که سالهاست بر کشور جاری شده است که اصلاح آن از طریق فرهنگ سازی امری ضروری است. اما نکته مهم در این میان گرفتار بودن اقتصاد کشور در تفکرات و اندیشه‌های لیبرالی و نئولیبرالی است که بر اساس آن کسب درآمد از هر راهی مجاز شمرده می‌شود. این تفکر لیبرالیستی که قاچاق دارو در حالی که کودکان پروانه‌های و بیماری‌های خاص به دارو نیاز دارند را برای کسب درآمد بیشتر مجاز می‌شمارد.

این تفکر لیبرالیستی است که به قطعه‌ساز و خودرسان این اجازه را می‌دهد که برای کسب سود بیشتر ضمن اذعان به تولیدات بی کیفیت بر ادامه همان روند اصرار نماید و برایش جان میلیون‌ها انسانی که از این وسایل استفاده می‌کنند اهمیتی نداشته باشد. بر این اساس تا زمانی که این تفکر لیبرالی و نئولیبرالی در اقتصاد کشور وجود دارد و برای زدودن آن فرهنگ سازی صورت نگیرد، نه خصوصی سازی، نه تصدی گری دولت و نه افزایش قیمت‌ها حلال اقتصاد کشور نخواهد بود. این فرهنگ سازی برای مقابله با این تفکرات هر چند که با همت سراسری از جمله رسانه‌ها لازم الاجراست اما مهمترین فعالان این فرهنگ سازی معلمان در فضای مدارس می‌باشند که در کنار تربیت نسل آینده می‌توانند از ظرفیت دانش‌آموزان برای روشن سازی و آموزش به خانواده‌ها بهترین بهره را ببرند.

نکته دیگر آنکه جنگ ترکیبی و ادراکی دشمن علیه کشور امری انکارناپذیر است که چالشهای ماههای اخیر کشور نمودی از این جنگ است. جنگی که ناجوانمردانه دشمن با ابزار رسانه، ادراک کودکان و دانش‌آموزان را هدف قرار داده و سعی در تبدیل نمودن آنها به کودک سربازانی دارد که از غفلت و بی‌خبری و روح پاک و بی‌آلایش آنها برای ویران سازی و چند پاره سازی وحدت ملی و حتی کشور بهره گیرد. معلمان مهمترین و محوری ترین افرادی هستند که در جهاد تبیین با زبانی منطقی و اقبالی می‌توانند دانش‌آموزان و فرزندان این مرز و بوم را از تهاجم دشمن حفظ نمایند. اقدامی که در کنار تاثیر گذاری بسیار بر زندگی فردی و آینده این آینده سازان کشور می‌تواند مانعی بسزرا در برابر طراحی‌های صورت گرفته علیه میهنمان باشد.

چالش‌های فرهنگی امروز در جامعه نتیجه غفلت‌هایی است که در حوزه‌های مختلف از سوی متولیان امر از جمله در حوزه آموزش و پرورش صورت گرفته است و معلمان به رغم آنکه کاری سخت در مسیر اصلاح این روند در پیش دارند اما از توان و ظرفیت بالایی برای رسیدن به مقصود نیز برخوردار می‌باشند. در این میان نیز از یک سو مسئولان باید برای تحقق مطالبات و حقوق حقه معلمان این قشر زحمت‌کش و تاثیر گذار بر حال و آینده کشور، گام‌های عملی بردارند تا معلمان و اساتید دانشگاه بدون دغدغه معیشت به امر آموزش و پرورش همزمان فرزندان این مرز و بوم بپردازند و از سویی دیگر این قشر فرهیخته نیز با بالابردن سواد رسانه‌ای و دانش روز خویش ضمن آگاهی از نیازهای کشور، بهترین کارکرد را در برابر جنگ ترکیبی دشمن که بویژه علیه فرهنگ جامعه است، را داشته باشند و همچون گذشته نقش تاریخی خود را در حفظ و حراست از سرفرازی و تمامیت ارضی کشور ایفا نمایند. روز معلم بر تمامی معلمان و اساتید ایران زمین مبارک باد.

## مدیر کل تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری:

## سامانه‌های خدمات الکترونیک برای بیمه شدگان ارتقا یافت



## نوروز امسال ۱۲۵ مدرسه کشور بهسازی و شادابسازی شد

دبیر کارگروه رصد و منابع وزارت آموزش و پرورش گفت: در ایام نوروز امسال در قالب طرح شهید عجمیان ۱۲۵ مدرسه در ۱۶ استان کشور بهسازی و شادابسازی شدند.

حسین‌الله‌وردی افزود: مرحله نخست طرح بهسازی و شاداب سازی مدارس در قالب طرح شهید روح‌الله عجمیان در مناطق کم برخوردار و محروم با همکاری سازمان نوسازی توسعه و تجهیز مدارس کشور و استان‌ها، فراگاه عدالت آموزشی و گروه‌های جهادی انجام شد.

## تدوین پیوست فرهنگی پارک‌های شهر کرد در دستور کار قرار گرفت

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اینترگران و بانوان شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری گفت: پیوست فرهنگی پارک‌ها و بوستان‌های شهروند تهیه، تدوین و اجرایی می‌شود.

ماشاءالله ایزدی در نشست کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اینترگران و بانوان شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: شهروند جزو مناطق گردشگری پذیر و مقصدی مهم طبیعت‌گردی در کشور به‌شمار می‌رود.

اینکه نماینده‌های در جلسات رای گیری مجلس رای منتهع و باطله می‌دهد، به معنای آن است که تلاش خود را برای بررسی موضوع به‌کار نبسته و به سادگی از کنار مسئولیتی خود می‌گذرد!

به گزارش تسنیم، «سید رضا فاطمی امین» (۱۰ اردیبهشت) در جلسه استیضاح مجلس با ۱۶۲ رأی موافق، ۱۰۲ رأی مخالف و ۶ رأی منتهع، ۶ رأی باطله از مجموع ۲۷۴ رأی مآخوذه از وزارت صمت برکنار شد.

مسئله استیضاح فاطمی‌امین که اولین استیضاح در دولت سیزدهم و همچنین مجلس یازدهم بود، به موضوعی مهم و حیثیتی تبدیل شده بود و اشخاص غیرنماینده که در مسائل سیاسی ورود دارند هم درباره این استیضاح به جمع‌بندی رسیده بودند اما ۱۰ تن از وکلای ملت نه تنها به جمع‌بندی نرسیدند که حتی رای باطله داده بودند.

شاید در نگاه اول احساس شود رای منتهع دادن یک نماینده چندان موضوع مهمی نیست اما باید توجه داشت که در جمع ۲۹۰ نفری نمایندگان ملت، قاعده رأی آوردن یا نیاوردن ۵۰ درصد آراء بعلاوه یک رأی از آراء مآخوذه است. برای مثال در بررسی اعتماد به وزرا ۵۰ درصد آراء می‌تواند وزیر را در مسند وزارت بنشانند یا ابقا کند و یک رأی کمتر او را از وزارت بازدارد.

انتخابات رئیس مجلس هم نیازمند ۵۰ درصد آراء بعلاوه یک رأی است. در بررسی لوایح و طرح‌ها نیز همین قاعده حکمفرماست لذا سرنوشت بسیاری از وزرا و یاس مصوبات به همین یک رأی نمایندگان بستگی دارد که ترجیح می‌دهند رای خود را سفید بگذارند!

شاید نماینده‌های که منتهع می‌دهد عمل خود

## ماجرای آرای منتهع و باطله

## نماینده‌ای که نمی‌تواند تصمیم بگیرد در مجلس چه می‌کند؟



را اینگونه توجیه کند که از مجموع توضیحات و اظهارنظرهای کارشناسی مطرح شده به جمع بندی نرسیده است! این ادعا اگرچه به‌ظاهر قابل قبول است اما باید گفت به جمع‌بندی رسیدن کار چندان دشواری نیست و می‌تواند مانند دهها نماینده‌ای که رای مخالف یا موافق دادند، نظر نهایی خود را در بررسی شخصی و یا از طریق کارشناسان و مشاوران اعلام کند.

اینکه نماینده‌ای در جلسه روز گذشته منتهع رأی می‌دهد به معنای آن است که تلاش خود را برای بررسی پرونده وزیر استیضاح شده به‌کار نبسته و با سادگی از کنار مسئله‌ای به این مهمی می‌گذرد!

عجیب‌تر از رأی منتهع، رأی باطله دادن است یعنی نماینده‌ای علاوه بر اینکه به جمع‌بندی نرسیده که سفید رای دهد با عبارات غیر مرتبط به‌رگه خود را پر کرده است!

وظیفه اصلی نمایندگان مجلس در ساختار مدیریتی کشور، ریل‌گذاری و هدایت امور اجرایی در جهت بهبود شرایط کشور است و تحقق این وظیفه تنها با

تصویب قوانین و مقررات دقیق و راهگشا و انتخاب وزرا و مدیرانی ممکن است که بتوانند این رویه را پیش ببرند، لذا نماینده‌ای که برایش فرقی ندارد چه قانونی به تصویب می‌رسد و یا چه وزیری به مسئولیت برسد و بی‌رای و نظر از کنار چنین موضوعاتی می‌گذرد، مطمئناً نمی‌تواند در جهت بهبود شرایط کشور گام بردارد.

## مقام معظم رهبری: ما که نمایم اینجا بنشینیم "رای منتهع" بدهیم

اهمیت رای موافق یا مخالف نمایندگان به حدی است که مقام معظم رهبری در دیداری که با نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۸ خرداد ماه ۹۳ داشتند، متذکر شدند: «لایحه‌ای به مجلس می‌آید - بنده خود هم در مجلس بودم و این موارد را از نزدیک تجربه کردم - وقتی که لایحه به کمیسیون داده می‌شود و در معرض دید این نماینده قرار می‌گیرد، گاهی با این لایحه مثل یک کار مربوط به شخص

مدیریت شهرک‌های صنعتی از طریق هیأت امانه و رفع مشکلات مخابراتی مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت.

منزوی تصریح کرد: احیای واحدهای صنعتی در دستور کار مسوولان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری قرار دارد.

فرماندار سامان نیز گفت: مشکلات واحدهای صنعتی و توجه به درخواست‌های فعالان حوزه صنعت شهرستان سامان بررسی شد.

محمدتقی گنجعلی تأکید کرد: رفع مشکلات موجود مانند تسهیلات، بیمه کارگران، خدمات رفاهی و تامین آب، برق و گاز شهرک‌های صنعتی شهرستان سامان در دستور کار قرار گرفت.

وی با اشاره به نام‌گذاری سال‌جاری از سوی رهبر معظم انقلاب یادآور شد: مشکلات واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی شهرستان سامان به‌طور کامل بررسی و راهکارهای کارشناسی و عملیاتی برای رفع این مشکلات ارائه شد.

سامان در ۱۶ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

فرمانده سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری گفت: برای اجرای پروژه‌های شهر کرد که اعتبار بسیار بالایی نیاز دارند بهتر است از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود.

سردار علی محمد اکبری در آئین تجلیل از اعضای شورای اسلامی شهر کرد ضمن قدردانی از تلاش‌های دو ساله شوراها اظهار داشت: فراز و نشیب‌هایی در این مدت وجود داشته و شاید مردم هم ناامید شدند اما با وجود انتخاب شهردار و اقدامات خوب در سطح شهر امید به مردم باز گردانده شد.

وی با اشاره به مشکلات متعدد در شهر افزود: مردم شما را به عنوان نمایندگان خود انتخاب کردند تا مشکلاتشان را رفع کنند و مدیران مجموعه مدیریت شهری و اعضای شورا نیز برای رفع موانع و مشکلات تلاش کردند اما اجرای برخی پروژه‌ها نیاز به هزینه‌های زیاد دارد که در این راستا باید از ظرفیت بخش خصوصی، سرمایه‌گذاران و اعتبارات دولتی بهره‌مند شد.

اکبری بیان کرد: برخی از استان‌ها نیز از ظرفیت قرارگاه خاتم الانبیا استفاده و پروژه‌هایی را به مرحله

## فرمانده سپاه حضرت قمر بنی هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری:

## برای اجرای پروژه‌های شهر کرد از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود

اجرا رسانده‌اند که می‌تواند از این ظرفیت در استان نیز استفاده شود همچنین سپاه پاسداران آمادگی دارد تا با مدیریت شهری در حوزه‌های مختلف همکاری کند.

وی گفت: متأسفانه در راستای استفاده از بخش خصوصی و جذب سرمایه‌گذار در استان به خوبی عمل نشده و سرمایه‌گذار در بروکراسی اداری می‌ماند.

اکبری با اشاره به در پیش رو بودن روز شهر کرد ادامه داد: این روز باید روزی برای انسجام بخشی بین قومیت‌های مختلف ساکن در شهر کرد باشد و از ظرفیت مردم در اجرای برنامه‌ها استفاده شود.

وی تصریح کرد: وجود کمیسیون‌های تخصصی در شورا نشان از اهمیت و آلائی شورا دارد که مسائل را به صورت تخصصی بررسی و رفع می‌کنند.

اکبری اقعان سازی و گزارش‌دهی به مردم را ضروری عنوان کرد و گفت: مردم اگر نسبت به مسائل آگاهی داشته باشند قطعاً مدیران را همراهی و همیاری می‌کنند بنابراین توصیه می‌شود گزارش دهی به مردم و اقعان سازی آنها در اولویت قرار گیرد.

مدیر کل تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری گفت: در دو سال گذشته اقداماتی چون ارتقا سامانه‌های خدمات الکترونیک و تقویت آنها در راستای سهولت دستیابی به خدمات بیشتر برای بیمه شدگان انجام شده است.

عبدالله مختاری مدیر کل تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری در حاشیه دیدار با کارگران کارخانه فرادیه شهروند ضمن تبریک هفته کار و کارگر

گفت: در دو سال گذشته اقداماتی چون ارتقا سامانه‌های خدمات الکترونیک و تقویت آنها در راستای سهولت دستیابی به خدمات بیشتر برای بیمه شدگان انجام شده است.

عبدالله مختاری مدیر کل تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری در حاشیه دیدار با کارگران کارخانه فرادیه شهروند ضمن تبریک هفته کار و کارگر

گفت: در دو سال گذشته اقداماتی چون ارتقا سامانه‌های خدمات الکترونیک و تقویت آنها در راستای سهولت دستیابی به خدمات بیشتر برای بیمه شدگان انجام شده است.

عبدالله مختاری مدیر کل تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری در حاشیه دیدار با کارگران کارخانه فرادیه شهروند ضمن تبریک هفته کار و کارگر

بیمه شدگان. مختاری گفت: تمام تلاش ما در سازمان تامین اجتماعی این است که نهایت آسایش و راحتی را در ارائه خدمات شبانه روزی برای بیمه شدگان داشته باشیم.

وی در پایان گفت: سامانه خدمات غیرحضوری تامین اجتماعی به شماره ۱۴۲۰ پاسخگوی شبانه روزی سوالات، پیشنهادات و انتقادات همه مردم عزیز استان می‌باشد.

دبیر کارگروه رصد و منابع وزارت آموزش و پرورش اظهار داشت: در نوروز امسال در چهارمحال و بختیاری ۱۷ گروه جهادی در این طرح مشارکت داشتند و کار بهسازی و شادابسازی ۲۰ مدرسه در مناطق محروم را انجام دادند.

الله‌وردی اظهار داشت: این طرح یکی از فعالیت‌های فراگاه عدالت تربیتی و نصب آموزش برابر، کشور است که اعتبارات این طرح از محل کمک خیرین و اعتبارات نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور تامین می‌شود.

وی افزود: مرحله دوم این طرح در تابستان امسال از اوایل تیرماه در سراسر کشور اجرا خواهد شد.



رئیس توجه به اقتصاد پارک‌ها و بوستان‌های شهروند را ضروری اعلام و تصریح کرد: راه‌اندازی کتابخانه و خانه‌های مشاور در پارک‌ها و بوستان‌ها به رونق این مکان‌ها کمک خواهد کرد.

وی یادآور شد: نورپردازی، نصب صندلی‌های نشیمن، احداث نمازخانه، پیش‌بینی محل آسراحت و ساخت نگارخانه، پلاطوهای فرهنگی و تئاتر شهروند پارک‌ها و بوستان‌های شهروند علاوه بر افزایش تامین امنیت باعث رشد شاخص‌های فرهنگی می‌شود.

شهروند به‌عنوان مرکز استان چهارمحال و بختیاری ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد.

و بانوان شورای اسلامی مرکز استان باشد تا زمینه تقویت فعالیت‌های فرهنگی در این مکان‌ها را فراهم کند.

فرهاد رئیسی دهکردی تأکید کرد: تجهیز پارک‌ها و بوستان‌های شهروند به امکانات رفاهی و تفریحی با لحاظ رعایت امنیت و استانداردهای علمی ضروری و در تقویت فضای فرهنگی این مکان‌ها تاثیرگذار است.

وی ممنوع کردن برپایی چادر در پارک‌ها و بوستان‌های شهروند را ضروری دانست و افزود: برای اسکان مسافران و گردشگران ورودی به مرکز چهارمحال و بختیاری کمپ‌هایی در پارک‌ها و ملت و تهلجان آماده شده است که هم‌اکنون از آن استفاده نمی‌شود اما باید فعال شوند.

زیرساخت‌های فرهنگی کمک می‌کند. وی یادآور شد: در همین راستا راه‌اندازی محل اسکان مسافران و گردشگران در پارک‌ها و بوستان‌های شهروند می‌تواند باعث فعالیت‌های فرهنگی شود.

ایزدی اظهار داشت: ترسیم و تعیین نقشه فرهنگی در پارک‌ها و بوستان‌های شهروند به استفاده مطلوب‌تر از این فضاها کمک خواهد کرد.

یکی از پیشکسوتان فعال فرهنگی و اجتماعی در مرکز چهارمحال و بختیاری نیز گفت: تعیین کاربری خاص و ویژه برای هر پارک‌ها و بوستان در شهروند مورد توجه اعضای کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اینترگران

وی افزود: در همین راستا تامین سلامت، امنیت و آرامش شهروندان، مسافران و گردشگران شهروند از مهم‌ترین نیازهای امروز برای توسعه شهری، تقویت اقتصادی، اشتغال‌زایی، کاهش نرخ بیکاری و دست‌یابی به توسعه همه‌جانبه است.

ایزدی تصریح کرد: تعریف طرح‌ها و انجام فعالیت‌های فرهنگی در پارک‌ها و بوستان‌های شهروند به حفظ فضای معنوی کنونی و تقویت



استاندار چهارمحال و بختیاری:

دولت سیزدهم برای توسعه زیرساخت‌های حوزه سلامت اهتمام دارد



استاندار چهارمحال و بختیاری با گرامیداشت هفته سلامت گفت: دولت سیزدهم اهتمام جدی برای توسعه زیرساخت‌ها، تجهیز و ارتقای حوزه سلامت دارد. غلامعلی حیدری به مناسبت هفته

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری:

۴۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری جذب شد

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری از جذب ۳۹ هزار و ۸۳۸ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در شهرک‌های صنعتی استان طی ۹ ماهه سال گذشته خبر داد و گفت: این میزان سرمایه‌گذاری ۴۹۰ هکتار از اراضی صنعتی استان را پوشش داده و زمینه اشتغال ۱۷ هزار و ۸۱۲ نفر را فراهم آورده است.

حمیدرضا غفاری در نشست با خبرنگاران افزود: همچنین اجرای ۱۰۴ طرح عمرانی به مبلغ سه هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال در ۲۳ نواحی و شهرک‌های صنعتی استان از سال گذشته آغاز شد که در حال حاضر ۹۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی ادامه داد: همچنین یک‌هزار و ۸۰۳ طرح صنعتی در ۲۱ شهرک و ناحیه صنعتی استان در دست اجراست که از این تعداد ۴۵۰ قرارداد در مرحله تخصیص زمین، ۲۲۲ قرارداد در مرحله دیوارکشی، ۲۶۷ قرارداد در مرحله اسکلت‌بندی، ۵۱۰ قرارداد در حال تکمیل اسکلت، ۱۹۲ قرارداد در دست تکمیل سالن‌های تولید و ساختمان‌های جنبی و ۱۲۲ قرارداد در مرحله تجهیز و نصب ماشین‌آلات قرار دارد.

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان نیز یک‌هزار و ۱۰۹ طرح صنعتی نیز موفق به دریافت پروانه بهره‌برداری شده است. غفاری ایجاد و تکمیل زیرساخت در نواحی و شهرک‌های صنعتی

سلامت در نشست با مسوولان و دست‌اندرکاران این حوزه در دانشگاه علوم پزشکی، بیمه سلامت و نظام پزشکی چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: این هفته فرصتی برای ارج نهادن به زحمات فعالان این عرصه است. وی با اشاره به اقدامات اساسی مسوولان و دست‌اندرکاران حوزه سلامت برای مهار ویروس کرونا افزود: انجام فعالیت‌های جدی برای توسعه زیرساخت‌ها، تجهیز و ارتقای حوزه سلامت در چهارمحال و بختیاری ضروری است. حیدری به لزوم حضور میدانی مسوولان دانشگاه علوم پزشکی در شهرستان‌های

مختلف چهارمحال و بختیاری و رفع مشکلات مردم اشاره و تصریح کرد: بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها، کلینیک‌ها و داروخانه‌های استان به‌صورت میدانی مورد بازدید و بررسی قرار گیرد. وی یادآور شد: امسال اعتبارات مطلوبی برای توسعه عمرانی و تجهیز حوزه سلامت چهارمحال و بختیاری اختصاص داده شد و بخشی از تاسیسات الحاقی این حوزه در استان بهره‌برداری می‌شود. استاندار چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: از توان و ظرفیت سایر سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی مانند تامین اجتماعی

دفاع مقدس

عملیات والفجر ده - آسایشگاه!



عملیات والفجر ۱۰ یکی از سخت‌ترین عملیات‌ها بود که با حداقل ترین شهدا در تاریخ دفاع مقدس ثبت شد. ایران برای پاسخ گویی به بمباران و موشک باران مناطق مسکونی شهرها و احقاق حقوق خود در مجامع بین‌المللی، با تغییر منطبقه عملیاتی از جنوب به غرب، در صدد برآمد تا قدرت رزمندگان اسلام را بار دیگر به جهانیان نشان دهد. بدین منظور عملیات گسترده‌ای در غرب کشور در دشت‌های سلیمانیه عراق هم‌زمان با میثاق رسول اکرم (ص) به نام والفجر ۱۰، آغاز شد.

در اینجاست سروری بر خاطررات آزاده سرافراز سید رحیم موسوی بازمانده عملیات والفجر ۱۰ را می‌خوانیم.

قسمت چهل و پنجم

اتوبوس ها که از محوطه اردوگاه خارج می‌شوند یکی از درجه داران عراقی صدا میزند: وین عربستانی "عرب زبان کجاست"

حبیب لطیفی بلند می‌شود، پا می‌کوبد - نعم سیدی

و بعد ترجمه می‌کند:

- بچه ها بچه بشین، پنج نفر، پنج نفر بالا

بعد از اینکه بچه ها توی صف می‌نشینند درجه دار عراقی شروع به سخنرانی می‌کند و همان جملات تکراری:

- اینجا ارتش است

- اینجا قانون داره

- نباید حرف بزنی

- نباید توی چشم نگاهان نگاه کنی

- وقتی با شما حرف می‌زنیم باید بگویید نعم سیدی

- فهمیدی؟

- نعم سیدی

- به ترتیب وارد آسایشگاه بشوید

- پنج نفر اول حرکت کن

- پنج نفر دوم، حرکت کن

وارد آسایشگاه میشوم، چه آسایشگاهی، انگار سالها اینجا متروکه بوده است!

یک سوله بزرگ به طول تقریبی ۲۰ متر و عرض ۶ متر. دارای شش پنجره که سمت حیاط هستند. کف سالن پر از خاک هست و هیچ امکاناتی ندارد. بچه ها یکی یکی وارد می‌شوند. در بسته می‌شود الان حدود هشتاد نفر هستیم هر کسی با دست خاکها را جمع می‌کند تا بتواند گوشه‌ای بنشیند. نیم ساعتی طول می‌کشد تا همه اسرا تقسیم شوند. یک مرتبه در باز می‌شود افسر ی وارد می‌شود چهار سرباز پشت سرش می‌ایستند. همگی بلند می‌شویم افسر از یکی از نگاهبانها می‌پرسد عرب زبان هست؟

نگهبان داد می‌زند: وین عربستانی؟

یکی از عرب زبانها جلو می‌رود

- نعم سیدی

افسر می‌گوید: ترجمه کن

- بشنید

- سرها بالا

- شما مهمان ما هستید

- بزودی به وطن خودتون بر می‌گردید

- حالا اگر چیزی نیاز دارید تا آماده کنیم

- سیدالرئیس صدام حسین گفته شما مهمان ما هستید

- چیزی احتیاج دارید؟

کسی چیزی نمی‌گوید. افسر نگاهش را می‌چرخاند و دوباره تکرار می‌کند

- چیزی نمی‌خواهید؟

سرباز چیزی به مترجم می‌گوید و او ترجمه می‌کند:

- وقتی سیدی می‌گوید چیزی نمی‌خواهید باید بگوید "شکرا" سیدی

- فهمیدی؟

همه جواب می‌دهند: نعم سیدی، شکرا، سیدی

یکی از بچه ها بلند می‌شود- جابر استیری - از بچه های سبزوار - سرش یاند پیچی شده است پا می‌کوبد و می‌گوید:

- سیدی قبله کدوم طرفه؟ می‌خوایم نماز بخونیم.

افسر برافروخته می‌شود رنگ چهره اش تغییر می‌کند اما لبخند مصنوعی می‌زند و به درجه دار نگاه میکند. درجه دار هم به سرباز نگاه میکند. بنظر میرسد سوال سختی پرسیده شده، هیچکدام نمی‌دانند قبله کدام طرفه!

افسر دستش را خلاف جهت پنجره ها دراز می‌کند و می‌گوید: آنجا و بسرعت بیرون می‌رود

با رفتن افسر و همراهانش، در بسته می‌شود.

بچه ها تیمم می‌کنند و نماز را می‌خوانند.

بعد از نماز کمی از خاکها را جمع می‌کنم و از آنها بالشی درست می‌کنم، سمت راست صورتم را روی خاک می‌گذارم و دراز می‌کنم.

لابلاآ آه و ناله بچه ها یکی از بچه ها بلند می‌گوید: شما مهمان ما هستید، فعلا" بخوابید از شام خبری نیست.

خنده ای فضای سالن را قدری عوض می‌کند.

مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری:

صدور بیش از یک میلیارد ریال جریمه نقدی برای واحد تولیدی فاقد پروانه استاندارد



مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری گفت: مدیران یک واحد تولیدی مصالح ساختمانی که اقدام به تولید و عرضه سنگدانه مورد مصرف در بتن بدون دریافت پروانه استاندارد کرده بودند، به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد چهارمحال و بختیاری، مهدی پژوهش از محکومیت مدیران یک واحد تولیدی مصالح ساختمانی در استان به پرداخت جزای نقدی خبر داد

و گفت: بر اساس رأی صادره توسط دادگاه کیفری شهرستان شهرکرد در فروردین ماه، مدیران این واحد تولیدی که اقدام به تولید و عرضه سنگدانه مورد مصرف در بتن بدون دریافت پروانه استاندارد کرده بودند، به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند. مدیرکل استاندارد چهارمحال و بختیاری ضمن اشاره به ماده ۴۰ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، بیان کرد: تولید کالاها و ارائه خدمات مشمول مقررات استاندارد اجباری، بدون دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد ایران یا تأییدیه آن تخلف است. پژوهش افزود: همچنین استفاده از ظروف و وسایل بسته‌بندی دارای علامت برای بسته‌بندی و عرضه و فروش فرآورده‌های غیراستاندارد جرم تلقی شده و متخلفان به مجازات‌های تعیین‌شده با حکم دادگاه محکوم می‌شوند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری: جشن دهه کرامت به همراه ویژه برنامه‌های شاخص در چهارمحال و بختیاری برگزار می‌شود

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: جشن دهه کرامت به همراه ویژه برنامه‌های شاخص در چهارمحال و بختیاری برگزار می‌شود. موسی انصاری رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری در اولین جلسه نشست کار گروه ویژه ستاد برگزاری دهه کرامت در چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: امسال دهه کرامت از اول ذیحجه (۳۱ اردیبهشت ماه) تا میلاد با سعادت حضرت معصومه (س) و امام رضا (ع) می‌باشد و ویژه برنامه‌هایی برای بزرگداشت این دهه توسط ستاد برگزاری، تبیین شده است. وی افزود: در این دهه برنامه ریزی شد تا برنامه‌های شاخصی خصوصاً برای بانوان و به مناسبت روز دختر (میلاد حضرت معصومه (س)) داشته باشیم و از ظرفیت این روز بزرگ نهایت استفاده را بکنیم، پیشنهاد شد تا از دختران محببه استان تجلیل بعمل بیاد. انصاری بیان کرد: ویژه برنامه‌های دیگری در این دهه در بقعه متبرکه امامزادگان استان برگزار خواهد

شد، تجلیل از امامزادگان و خادمین استان صورت خواهد گرفت. وی در ادامه افزود: در دهه کرامت ده شب ویژه برنامه گرامیداشت و تجلیل در استان مبارک امامزادگان حلیمه و حکیمه خاتون شهرکرد نیز برگزار می‌شود. انصاری به سایر اهداف این دهه اشاره کرد و گفت: ایجاد نشاط عمومی، بازگویی نکته‌های ارزشمند دین، تبیین اصول ولایت‌مداری، ایجاد فضای معنوی و ترویج و نشر فرهنگ رضوی، ایجاد یکپارچگی و هماهنگی میان نهادها و جلب مشارکت اعتبار مقدسه و حوزه‌های علمیه از دیگر اهداف برگزاری این دهه معنوی می‌باشد.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری در پایان تصریح کرد: اختصاص خطبه‌های نماز جمعه به این دهه، برگزاری سلسله جلسات با حضور کارشناسان در رسانه ملی، برگزاری نشست‌های برخط، تبیین سیره رفتاری امام رضا (ع) و زمینه سازی و تقویت عقاید دینی جوانان و بانوان از دیگر برنامه‌های اجرایی در این دهه می‌باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری: ۳۳۰۰ متقاضی مسکن ملی در شهرستان بروجن تأیید نهایی شدند



مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه در شهرستان بروجن بیش از ۱۱ هزار متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند، گفت: از این تعداد بیش از سه هزار و ۳۰۰ متقاضی تأیید نهایی شده‌اند و برای بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ نفر افتتاح حساب صورت گرفته است. حسینیعلی مقصودی با اشاره به اینکه در شهرستان بروجن بیش از ۱۱ هزار متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن

ثبت نام کردند، گفت: از این تعداد بیش از سه هزار و ۳۰۰ متقاضی تأیید نهایی شده‌اند و برای بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ نفر افتتاح حساب صورت گرفته است.

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: هم‌اکنون ۶۸۲ واحد در فاز ۲ الهیه بروجن در حال ساخت است که ۳۸۰ واحد توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و ۳۰۲ واحد توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) ساخته می‌شود. وی از انجام مراحل تهیه نقشه اجرایی ۱۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در فاز ۳

آب که علاوه بر ساده و ارزان قیمت بودن، قابل اطمینان نیز هستند، جلب شده است. استحصال باران و مدیریت سیلاب از تنوع زیادی در این بخش از کشور برخوردار است از این رو درایران سیلاب همیشه نعمت است اگر به دانش بومی و تجربیات پیشین کشور تمرکز کنیم می‌تیمیم که در ایران تمدن کاریزی و تمدن سیلابی جان مایه شکل گیری مدنیت در بخش اعظمی از کشور هستند. تمدن کاریزی و مدیریت سیلاب جان مایه آبادانی های شهرها و مراکز تجاری چون سیراف، هرموز، کیش و هرمز نو در کرانه خلیج فارس بوده است. سازه های های مهندسی چون. هوتک بندسار، دگاز، خوشاب، در سیستان، بند دریند (کیشند). چاهکهای تغذیه ای (چاه های نوز)، چاه تلا، آبگیر یا بنداب درهرمزگان و سنگچال در بوشهر، همه سیستم های پیشرفته ومهندسی در کنترل سیلاب و باران و تبدیل تهدید به فرصت زندگی بوده اند. امروز نیز باید نسبت به احیای باز زنده سازی و بروز کردن این سیستم ها همت نمود. جان کلام اینکه: نام

از دیدگاه اقلیمی در ریف نواحی خیلی خشک ایران به شمار می‌رود. از خصوصیات اقلیمی این ناحیه بارندگی با پراکنش نامنظم و عمدتاً به صورت رگباری می‌باشند. در همین مناطق شاهد رواناب و سیلاب های فراوانی هستیم که هر ساله از دسترس خارج شده و به خلیج فارس و دریای عمان می‌ریزد. مردم بومی و محلی با استفاده از سالها تجربه به درک کامل و جامع از میزان نولات جوی به اضافه توزیع زمانی آنها رسیده اند و با تکیه بر دانش بومی سازه هایی بنا کرده اند که توانسته به خوبی سیل را مهار و از آن بهره‌برداری کنند. به عنوان یک راه حل در دهه های اخیر، توجه دنیا به سمت روزآمد نمودن بعضی روش های سنتی استحصال

خلیج فارس تنها با حفظ میراث و هویت فرهنگی و تاریخی و نگهداشت دانش مهندسی بی مانند و احیای آنها پاسداشته می‌شود. منبع: شیرانی، م. ۱۳۹۶. دانش بومی مدیریت و استحصال سیلاب های فصلی در جزایر خلیج فارس مطالعه موردی جزیره هندورابی: دومین کنفرانس هیدرولوژی ایران شیرانی، م. ۱۳۸۲. استحصال آب باران برای مبارزه با بیابانزایی. سمینار دانشگاه شیران. M Shirani. And M. Shahvali. ۲۰۰۶ Study of Social and Economical Sustainability of Native Waterharvesting (Abanbar) in Larestan District in Fars Province of Iran The 1st IWA International Symposium on Water and Wastewater

مقاله

از بند سار تا سنگچال

نگاهی به برخی از سازه های مهندسی مدیریت آب و سیلاب از کرانه های مکران تا خلیج فارس

مهندس مصیب شیرانی پژوهشگر حوزه آب و محیط زیست و سازه‌های تاریخی آب.

"تمدن جنوب (خلیج فارس) و شرق ایران تمدن سیلابی است. سیلاب نعمت است" چکیده: بنابر مطالعات تاریخی هسته‌های اصلی شکل‌گیری نخستین تمدن‌های بشری در کنار منابع آبی بوده‌اند و از این دست تمدن‌ها کم نیستند و می‌توان به تمدن‌های بین‌النهرین و ماورالنهر و تمدن‌های حاشیه‌ی رودخانه‌های نیل و سند و گنگ، جیرفت اشاره کرد، سواحل جنوبی ایران





**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور**

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

## نکاتی که باید مستاجر‌ها بدانند

به دلیل گرانی و تورم زیاد بسیاری از افراد قادر به خرید خانه نیستند از این رو مجبور به اجاره می‌شوند، اجاره خانه شرایطی دارد که بهتر است از قبل آنها را بدانید. امروزه به دلیل گرانی و تورم افراد زیادی قادر به خرید خانه نیستند، بنابراین تنها راه برای آنان اجاره خانه و زندگی در خانه استیجاری است. اجاره نشینی مزایا و معایب بسیاری را به همراه دارد، توصیه می‌کنیم افراد اجاره نشین نکاتی را که در این بخش آورده‌ایم را رعایت نمایند تا دچار مشکل نشوند.

• **همه جا رو خوب نگاه کن**

مستاجر باید قبل از اجاره خانه همه جای خانه را بررسی نماید و اگر چیزی نیاز به تعمیر داشته باشد از موجر بخواهد که آن را سالم تحویل دهد. پیش از نوشتن قولنامه اجاره تکلیف وجود وسایلی مانند شیرآلات سرویس بهداشتی و حمام، وسایل موردنیاز برای سرویس بهداشتی مثل آینه و... روشن شود و از این طریق از هزینه‌های اضافی جلوگیری شود. تعمیراتی که به ملک ربط پیدا کند متوجه مالک خواهد بود مثلا تعمیر خرابی سقف خانه در اثر باران و کیفیت بد ایزوگام بر عهده موجر خواهد بود.

• **اطرافت رو خوب بررسی کن**

قبل از امضای قرارداد خانه در مورد همسایه‌ها مطمئن شوید و بهتر است در مورد همسایه‌ها و سروصدای شبانه و دهرمی‌های پرسروصدا و مهمانی و... از ساکنان پرسید تا مدت اجاره‌نشینی بدون هیچ مشکلی طی شود. همچنین نزدیک بودن و دسترسی داشتن به سوپرمارکت، سبزی و میوه

فروشی، خشکشویی و نانوايي هم مهم است.

**داشتن پارکینگ رو در نظر بگیر**

اگر مستاجران ماشین شخصی دارند از نکاتی که باید به آن توجه کنند، داشتن یا نداشتن پارکینگ و جای پارک اطراف خانه است. اگر خانه پارکینگ نداشته باشد باید در مورد پارکینگ‌های اطراف یا شرایط و جای پارک و امنیت محله هم تحقیق شود.

• **برای هر تغییری اجازه بگیر**

باید بدانید مستاجر بابت ایجاد تغییرات در ملک حق مطالبه هزینه‌ای را از موجر ندارد مگر از قبل اجازه گرفته باشد، اگر فرد مستاجر هزینه‌هایی را برای ملک انجام دهد و از مالک و موجر اذن نداشته باشد هزینه آن بر عهده خودش است.

• **بعضی چیزها رو خودت باید تعمیر کنی**
تعمیراتی که به خود عین ملک اجاره‌ای ربطی پیدا نمی‌کند با مستاجر است و به موجر یا مالک ارتباطی پیدا نمی‌کند، مثلا خراب شدن شیر آب یا سیستم گرمایشی یا سرمایشی یا لامپ‌های خانه در زمان اجاره نشینی یا مستاجر است و باید هزینه‌های آن را پرداخت کند.

• **مدت اجاره رو قید کن**

مستاجران باید در زمان نوشتن قرارداد اجاره دقت نمایند که مدتی برای آن ذکر شود زیرا در غیر این صورت اجاره باطل شده و ممکن است به ناحق مستاجر محکوم به پرداخت خساراتی گردد.

• **اگه خونه عیب داره می تونی فسخ کنی**
طبق ماده ۴۷۸ هر گاه معلوم شود عین مستآجره

**روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه ( سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)**

|   |  |
|---|--|
| <b>نشانی دفتر شهركرده:</b> خیابان کاشانی - کوچه ۴۵- پلاک ۶  |  |
| <b>همزاه:</b> ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ ① <b>نمابر:</b> ۳۲۲۲۳۱۰۱ <b>تلفن:</b> ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰ <b>پ:ص</b> ۱۹۸ |  |
| <b>چاپ و لیتوگرافی / قم/ شاخه سبز</b> <b>تلفن:</b> ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵                                    |  |
| <b>چاپ شهركرد:</b> جهانبین <b>تلفن:</b> ۳۳۳۴۸۱۸۶ <b>لیتوگرافی:</b> ارغوان <b>تلفن:</b> ۳۲۲۴۳۱۹۳   |  |

در حال اجاره معیوب بوده مستأجر می تواند اجاره را فسخ کند یا به همان نحوی که بوده است اجاره را سا تمام اجرت قبول کند ولی اگر موجر رفع عیب کند به نحوی که به مستأجر ضرری نرسد مستأجر حق فسخ ندارد.

• **در این صورت می تونی کرایه خونه ندی**

طبق ماده ۴۸۳ قانون مدنی اگر زلزله موجب خرابی خانه شود، دادن اجاره بها از زمانی که آن حادثه رخ داده است منحل می‌شود و مستاجر می‌تواند پول ودیعه ای را که داده نیز پس بگیرد و در جایی دیگر واحدی را اجاره کند.در صورت فوت مستاجر اجاره به وارث می رسهاگر مستاجر فوت شود اجاره به وارث وی می‌رسد. با فوت موجر یا مستاجر قرارداد اجاره تا پایان مدت باقی و پابرجاست اما اگر این امر در قرارداد قید کرده شده باشد، می‌توان قرارداد را فسخ نمود.

• **مالک حق تغییر ندارد**

مالک نمی‌تواند در مدت اجاره به بهانه ارزان شدن مصالح و... تغییری در عین اجاره‌ای انجام دهد مگر آنکه تعمیراتی اساسی لازم آید که اگر انجام نشود به ملک موجر خسارات و زیان وارد می‌شود، در غیر اینصورت موجر حق این تغییرات و مزاحمت را ندارد.

• **در این صورت باید خسارت بدی**

اگر مستاجر در زمان اجاره به خانه آسیبی وارد کند که ثابت شود مثلا رنگ آمیزی در و دیوار توسط کودک و...، مستاجر مقصر خواهد بود و ضامن خسارات می باشد.

• **شرط و شروط ها رو رعایت کن**

در ضمن اجاره مستاجر و موجر ممکن است

شروط و توافقات فرعی داشته باشند، پس اگر مستاجر و موجر ضمن اجاره شرطی کرده باشند که دیگری از انجام شرط تخلف کند، می‌توانند فوراً قرارداد اصلی اجاره را فسخ نمایند.

• **به نکات زیر توجه کنید**

به گزارش وب گاه نماک، اگر مستاجر هستید، چون قرار است هر چند وقت یکبار خانه را تعویض نمایید، باید به جز نکات بالا به نکات زیر نیز توجه نمایید:
تنخند:
تخت خواب خود را منخن‌ دار بخريد تا بتوانيد وسايل اضافه خود را در زیر تشک تخت قرار دهید. حمل یوفه و ویتزین در اسباب کشتی مشکل بوده و شما را در درد سر خواهد انداخت پس آن را از لیست خرید خود خط بزنید.
از خريسد پرده کوتاه بپرهيزيد و قد پرده را نیز تا پایین و بلند در نظر بگیرید.
در تهیه لوازم دکوری بسه تعداد زياد در منزل خود دوري کنید.

ست مبله‌مان خود را بیش از ۷ نفر تهیه نکنید.
فروش ۱۲ متری نخريد و به جای فرش‌های خیلی بزرگ فرش ۶ متری بخريد و از خريد فرش‌های گرد بپرهيزيد.

بهرتر است فرش رنگ خنثی بخريد، فرش‌های روشن یا رنگ خنثی با هر کفپوشی ست می‌شوند.
بهرتر است ميز ناهارخوری ۶ نفره بيشر نباشد و ميزي را تهیه نماييد که مستطیل بوده تا بتوانيد آن را در هر خانه‌ای چیدمان کنید.

در جابجایی خانه بسا گیاهان زياد دچار مشکل می‌شوید پس بیش از حد گل و گیاه نخريد.
از خريد جساکفشی‌های بزرگ و جاگيگر بپرهيزيد.ايرنا

### ویژگی افرادی که قصد اهدای خون دارند را بشناسیم

هاشمی یادآور شد: از دیگر شرایطی که لازم است افراد برای اهدای خون داشته باشند این است که وزن آن‌ها حداقل ۵۰ کیلوگرم باشد درواقع افرادی که وزن آن‌ها کمتر از این میزان است مقدار خون کمتری نیز در بدن خود دارند بنابراین نمی‌توان از این افراد خون دریافت کرد چراکه دریافت خون برای نجات جان سایر بیماران است اما نباید با این‌کار فرد دیگری دچار بیماری شود، دریافت خون از افراد زیر ۵۰ کیلوگرم می‌تواند به قلب این افراد فشار وارد کند و درنتیجه به بیماری‌های قلبی و عروقی مبتلا شوند.

مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیاری بیان کرد: پیش از اهدای خون پزشکان موجود در مراکز انتقال خون افراد اهدا کننده را مورد معاینه قرار می‌دهند و سالم‌ترین فرد برای این کار انتخاب می‌شود تا به این صورت علاوهبر اینکه سلامت بیمارانی که خون به آن‌ها تزریق می‌شود تضمین باشد افراد اهدا کننده خون نیز دچار مشکل و بیماری نشوند.وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه درحال حاضر ذخیره خون در چهارمحال و بختیاری در حد مطلوب و به اندازه ۷٫۳ روز است.



میزان اثرشودن در رفع خارش و عوارض جانبی‌شان متنوع‌اند. طی یک واکنش آلرژیک، آنتی‌هیستامین می‌تواند یکی از عوامل مسئول تولید التهاب و ترشحات هیستامین را در بدن مهار کند. بهترین انتخاب، آنتی‌هیستامینی است که علائم کودکان را تسکین می‌دهد. به‌عنوان انتخاب اول و مناسب، اگر یک شخص دیگری در خانواده از نوع آنتی‌هیستامینی که استفاده می‌کند رضایت دارد، پس به‌احتمال زیاد و به دلیل ژنتیک، کودک نیز به همین دارو خوب جواب خواهد داد.

**نکاتی که باید مدنظر داشته باشید:**

. آنتی‌هیستامین‌های نسل اول که قدیمی‌ترند و مدت‌هاست در بازار وجود دارند می‌توانند سبب خواب‌آلودگی کودکان شوند و اثرشان نیز چندان طول نمی‌کشد. ضمناً بعضی از بچه‌ها با مصرف این آنتی‌هیستامین‌ها عصبی و بی‌قرار شده و نمی‌توانند بخوابند.

. نسل جدیدتر آنتی‌هیستامین‌ها خواب‌آلودگی کمتری ایجاد می‌کنند، اثرشان طولانی‌تر است و یک دوز در روز مصرف می‌شوند.

**در مورد ضداحتقان‌های بینی یا خوراکی‌چطور؟**

به‌طورکلی ضداحتقان‌های بینی و خوراکی به دلیل عوارض جانبی که دارند توصیه نمی‌شوند. اسپری‌های بینی که ضداحتقان هستند می‌توانند باعث افزایش آبریزش بینی شوند که به آن رینیت مدیکامنتوزا (رینیت برگشتی) می‌گویند و ضد احتقان‌های خوراکی نیز می‌توانند عوارضی مانند افزایش فشارخون، بی‌خوابی و تحریک عصبی به دنبال داشته باشند.

**درمان‌های موضعی برای خارش و التهاب و آبریزی چشمها**

برای خارش و التهاب چشم‌ها قطره‌های چشمی مؤثرتر از داروهای خوراکی آلرژی‌اند. قطره‌های چشمی برای آلرژی به‌طورکلی حاوی آنتی‌هیستامین‌های موضعی می‌باشند. از مصرف هر گونه دارویی که دارای vasoconstrictor منقبض‌کننده رگ است بیشتر از دو تا سه روز اجتناب کنید تا قرمزی چشم‌ها مجدداً برنگردد (برچسب محصول را بخوانید یا از پزشک داروساز سؤال کنید).

برگشت قرمزی چشم‌ها، وقوع مجدد علائم است و می‌تواند چشم‌ها را به قطره‌های چشمی وابسته کند. قطره‌های اشک مصنوعی نیز می‌توانند به تسکین تحریکات چشمی کمک کنند.

**در صورت لزوم به متخصص آلرژی مراجعه کنید**

به گزارش وب گاه تبیان، اگر علائم آلرژی کودک با راهکارهای گفته شده قابل کنترل نیستند پس باید کودک را جهت درمان‌های تخصصی‌تر نزد متخصص آلرژی ببرید.

### طب سنتی



**دکتر سید ابوالفتح شیرمردی**

**احیاگر و پدر طب سنتی**

**تدابیری برای تقویت بدن و جلوگیری از ضعف**

مصرف سوپق کامل، موز، کشمش ،توت ،خرما و سه شیره به علت خون ساز بودن از ضعف جلوگیری می کند. خوردن دمنوش به که هم برای هضم غذا مناسب است و هم مقوی و آرامش بخش است. دمنوش رازیانه مقوی معده هضم کننده قوی و حاوی آنتی اکسیدان های موثر در رفع بی حالی است
مصرف سبزیجات و میوه هایی مثل سیب ، هندوانه و کاهو خیار و... برای رفع خشکی و تشنگی مفید هستند.

#### غذای کمکی کودک

امام صادق علیه السلام فرمودند:

به بچه های خود در کودکی سوپوق بخورانید؛چرا که سوپوق گوشت می رویند و استخوانها را محکم میکند.

حریره بادام
سوپق کودک
شربت شیره انگور یا سه شیره
سیب و آب سیب
انگور و آب انگور طبیعی
فرنی
عصاره گوشت
سوپ با سبزیجاتی مانند: جعفری ،کدو حلوائی ، سلغم ، زردک

شیره بادام
شربت عسل با آلبیومو
زرده تخم مرغ محلی (عسلی)

**نکته**

۱- غذای کمکی را با یک ق شروع کنید و به مرور اضافه کنید تا معده کودک به غذای جدید

عادت کند.

۲- میتوانید سوپق را به سه روش به کودک بدهید:

با شیر محلی یا آبجوش مخلوط کنید
حلوا درست کنید و به شکلهای
دلخواه کودک قالب بزنید
داخل سوپ و غذاهای آبکی بریزین

#### فواید ناخن و موهای زائد

طبق روایات از ناخن و موهای زائد تعیر به بیماری یا سبب بیماری می شود.

خارج شدن این ها از بدن مساوی است با خروج بیماری یا خروج سبب بیماری از بدن؛ علاوه بر بیماری، از آن ها تعبیر به درد هم شده است، یا می‌توانند سبب درد باشند که با خارج شدن این ها درد یا سبب درد خارج می‌شود.

اگر مرتب ناخن گرفته شود و موهای زائد رفع شود، این باعث تسریع در رشد آن‌ها می‌شود، ولی اگر این کار مرتب انجام نشود، در نهایت رشد آن ها کم یا متوقف می‌شود و این باعث می‌شود که بیماری و درد در بدن حبس شود.

در روایتی آمده است:

اعلم أن الّام البدن وأدواءه تخرج بخروج الشعر في مسامه، وبخروج الاظفار من أناملها، ولذلك أمر الانسان بالنوره وحلق الرأس وقص الاظفار في كل اسبوع ليسرع الشعر والاظفار في النبات، فتخرج الالّام والأدواء وبخروجها، وإذا طالا تجيرا وقل خروجها فاحتبس الالّام والأدواء في البدن فأحدثت علاا وأوجعا، ...

بدان دردهسای بدن و بیماری‌هایش با خارج شدن موها و ناخن‌ها از انگشتان، خارج می‌شوند، به همین جهت انسان به استفاده از نوره و تراشیدن سر و ناخن گرفتن در هر هفته امر شده، مو سریع‌تر رشد می‌کند و ناخن‌ها زودتر می‌رویند و به این وسیله دردها و بیماری‌ها با خارج شدن مو و ناخن خارج می‌شوند، ولی اگر ناخن‌ها و مو بلند شود، دیگر رشد نمی‌کند و رشد آن ها کم می‌شود و دردها و بیماری‌ها در بدن محبوس می‌شوند و وقتی در بدن محبوس شوند، سبب انواع دردها و بیماری‌ها می‌شوند.

بحار الأنوار، ج ۳، ص ۷۷

پس گرفتن مرتب ناخن‌ها و رفع موهای زائد، یکی از راه‌های درمان و هم چنین پیشگیری از دردها و بیماری‌ها می‌باشد.

#### شیطرح (موچه)

#### آلاله شنگ (شنگ)

شیطرح گیاهی بهاره جهت رفع درد مچ، زانو، مفاصل، آرتروز، استخوان ها و تا حدودی رماتیسم کاربرد دارد. در مناطق زاگرس، سردسیر آش معروف بسا مخلوط (شیطرح+آلاله شنگ) در فروردین ماه مصرف می شود.

این آش علاوه بر پاکسازی دستگاه گوارش و انگل های فصلی، رسوبات فضل سرد موجود در مفاصل را هم از بین می برد.

فرد را از حالت جمود زمستانه به یک فرد نرم، روان و کاری برای یکسال آماده می کند.

#### برای اینکه موهای سر، زود سفید نشوند

همچین موهایی که سفید شده، سیاه بشن ۲ تا کار میتونیم انجام بدیم روغن شونیز یا روغن سیاهدانه اصل را هفته ای یکسی دویبار قبل از حمام چندساعت به موها بزنید.

هلیله سیاه را پودر کنید و با گلاب مخلوط کنید و به شکل خمیر در آورید، بعد اونها را به شکل نخود (حب) در آورید و در آرد گندم بغلطانید و بگذارید تا خشک بشن، شی دو سه تا بخورید.